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KRONIKA  PARAFIALNA 

2020 

 

12 stycznia - niedziela 

XVI Gminny Koncert Kolęd w kościele 
 

W niedzielę 12 stycznia 2020 r. po raz 16-ty spotykały się zespoły śpiewacze ze 
wszystkich szkół Gminy Pietrowice Wielkie, Chór CANTATE DFK Pawłów i soliści na 
Koncercie Kolęd w kościele parafialnym w Pawłowie. Koncert współorganizowali: Wójt 
Gminy Pietrowice Wielkie, Dyrektor ZSP Pawłów i Parafia Św. Michała Archanioła w 
Pawłowie. Licznie reprezentowani byli rodzice młodych artystów oraz miejscowi 
parafianie. 
 

W Koncercie wystąpili kolejno: 
1.Chór Cantate pod dyr. G. Grytner  
2.Marek Klimek 
3.Zespół Szkolno – Przedszkolny w Krowiarkach op. M. Łyczko 
4.Anna Zając – Brodiuk 
5.Zespół instrumentalny ze Szkoły Podstawowej w Pietrowicach Wielkich 
6.Marta Pawlik (kontrabas) ze swoim nauczycielem 
7.Zespół Szkolno – Przedszkolny oraz Chór parafii św. Rodziny w Samborowicach pod 
dyr. G. Plury 
8.Zespół Szkolno - Przedszkolny w Pawłowie oraz Paulina i Wiktoria Pientka op. B. 
Popek, G. Kubik 
 
Zdjęcia z koncertu (autor Hubert Jokiel) możesz zobaczyć tutaj. 
 

18 – 25 stycznia 

Tydzień Powszechnej Modlitwy o Jedność Chrześcijan pod hasłem: „Życzliwymi bądźmy”. 
 

7 – 19  stycznia 

W niedzielę 19 stycznia zakończyła się „kolęda”. Po dwuletniej przerwie (ze względów na 

chorobę), ksiądz proboszcz zdecydował się odbyć wizytę duszpasterską, w czym pomogli 

parafianie dysponujący samochodem. Dzięki „podwożeniu” można było skrócić okres 

kolędowania. Parafianie bardzo życzliwie przyjęli odwiedziny, czekając przede wszystkim 

na błogosławieństwo domów. Cała ofiara kolędowa zostanie przekazana na malowanie 

kościoła. 

Parafianie obdarowali ministrantów obficie słodyczami.  
 

16 stycznia – czwartek 

W wieku 81 lat zmarł Henryk Lazar, mistrz stolarski, były właściciel znanej w okolicy firmy 

stolarskiej LAZAR (aktualnie prowadzonej przez jego syna Benedykta). Pan Henryk był 

swego czasu organistą w Pawłowie (według słów żony – przez 17 lat). 

 

2 marca – poniedziałek 

http://www.pawlow.opw.pl/xvi-gminny-koncert-koled
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Rozpoczęły się prace malarskie w naszym kościele. Poprzednie malowanie było w roku 

2008. Malowania kościoła podjęła się Firma Pana Andrzeja Plury – członka Rady 

Parafialnej. 

 

13 marca – piątek 

Rząd wprowadził na terenie całego kraju stan zagrożenia epidemicznego w związku z 

pandemią koronawirusa. 

Fragment komunikatu Ks. Bpa Ordynariusza z dnia 14 marca 202 r.: „W związku z 

wprowadzeniem stanu zagrożenia epidemicznego w Polsce oraz stosując się do 

rozporządzeń organów państwowych z dnia 13 marca br., które ograniczyły liczbę 

uczestników zgromadzeń do 50. osób, rozszerzam dyspensę udzieloną 13 marca br. na 

wszystkich wiernych, przebywających na terenie diecezji opolskiej. Skorzystanie z dyspensy 

oznacza, że nieobecność na Mszy św. w niedzielę nie jest grzechem. (…) Do wszystkich 

zwracam się z prośbą, by każdego dnia odmawiali Różaniec w intencji osób chorych oraz 

tych, którzy się nimi opiekują, jak również służb medycznych i sanitarnych, a także o pokój 

serc. Prośmy też Pana o łaskę ocalenia i pokój w naszych sercach i rodzinach.” 

 

5 – 13 kwietnia – WIELKI TYDZIEŃ I WIELKANOC 

Liturgia Wielkiego Tygodnia sprawowana była przy minimalnej obecności wiernych (5 

osób) w kościele. Wszystkie celebracje transmitowane były on-line dzięki zamontowanym w 

naszym kościele kamerom internetowym. 

Pandemia koronawirusa uniemożliwiła odprawienie zaplanowanych uroczystości: I Komunii 

św. (przeniesiona na 6 września), bierzmowania (przeniesione na 14 listopada) i misji 

świętej (przeniesiona na 2021 rok). 
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marzec, kwiecień, maj 

Przez kolejne trzy miesiące trwały prace malarskie w naszym kościele. Prace zakończyły się 

pod koniec maja. Podjęliśmy również decyzję o renowacji stacji Drogi Krzyżowej. Bardzo 

szybko znaleźli się sponsorzy, którzy zadeklarowali sfinansowanie tego przedsięwzięcia. 

Nazwiska rodzin sponsorujących zostaną umieszczone z tyłu poszczególnych stacji. 
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9 czerwca - wtorek 

Pomimo tego, że nie odbyła się planowana na maj misja święta, ustawiono nowy krzyż 

misyjny w innej niż dotychczas lokalizacji: tuż przy grocie lurdzkiej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 czerwca – czwartek 

W nieco skromniejszej formie odbyła się uroczystość Bożego Ciała. Po Mszy św. 

sprawowanej za Parafian o godz. 9.00 odbyła się procesja eucharystyczna do jednego tylko 

ołtarza ustawionego na placu przed kościołek w okolicy pomnika poległych w I i II wojnach 

światowych. Procesję, przy pięknej pogodzie, razem z księdzem proboszczem prowadził 

diakon Rudolf Wilczek z Pietrowic Wielkich. 
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11 lipca – sobota 

Mimo pandemii udało się zorganizować doroczną pielgrzymkę do sanktuarium Matki Bożej 

Raciborskiej. Podobnie, jak w roku ubiegłym grupa kilkunastu parafian, z własnej 

inicjatywy, podjęła trud pieszego pielgrzymowania. Nabożeństwo dla pielgrzymów 

rozpoczęło się o godz. 9.00 (kazanie Ks. Proboszcza Henryka Jaronia, modlitwa za 

zmarłych, Msza św. w int. Parafian – Pielgrzymów, nabożeństwo do Matki Bożej 

Raciborskiej i błogosławieństwo sakramentalne). 

 

25 sierpnia – wtorek 

W tym roku odbyła się jednodniowa diecezjalna pielgrzymka LSO, nie na Górę Św. Anny, 

ale do Opola, do kościoła seminaryjnego. Wyjątkowo w tym roku nie brali w niej udziału 

ministranci z naszej parafii. Przy okazji warto zaznaczyć, że bardzo poważnie skurczyła się 

liczebność służby liturgicznej. Jest to wielka strata dla parafii i wielka troska księdza 

proboszcza. 

 

28 sierpnia – piątek 

W godzinach przedpołudniowych przedstawiciele Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków 

z Katowic przeprowadzili tzw. „oględziny” kościoła i jego otoczenia przed wpisaniem 

kościoła do rejestru zabytków nieruchomości województwa śląskiego. 

Wieczorem na probostwie odbyło się kolejne posiedzenia Rady Parafialnej.  

 

1 września – wtorek 

Mszą św. z udziałem nauczycieli i uczniów Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Pawłowie 

rozpoczął się rok szkolny 2020/2021. Mszę św. koncelebrowali z proboszczem Ks. Ernest 

Kuroczik, który przyjechał do domu na czas urlopu i Ks. Piotr Mandala – wikary z Pietrowic 

Wielkich, katecheta w szkole w Pawłowie. Dzieci rozpoczęły naukę w formie stacjonarnej 

zachowując wszystkie zasady bezpieczeństwa w związku z epidemią koronawirusa. 

 

6 września – niedziela 

Do I Komunii św. przystąpiło 6 dzieci. Uroczystość została przeniesiona z 3 maja ze 

względu na pandemię koronawirusa. Rodzice dzieci pięknie przystroili kościół, a dzieci po 

Mszy św. otrzymały pamiątkowe obrazki i słodycze od księdza proboszcza. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Dzieci pierwszokomunijne: Plura Mateusz, Muszalik Szymon, Adamczyk Dariusz, 

Wyrtki Jakub, Grabowski Aleksander, Strycharz Laura 
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20 września – niedziela – Uroczystość Dziękczynienia za Plony 

Uroczystość Dziękczynienia za tegoroczne żniwa świętowaliśmy w tym roku tylko podczas 

Mszy św. Ze względu na sytuację zagrożenia zarażeniem koronawirusem zrezygnowaliśmy 

z korowodu i festynu dożynkowego. W kościele została ustawiona piękna korona żniwna 

(przygotowana przez sołtysa) a sołtys przekazał symboliczny bochen chleba. Na ustawiony 

w prezbiterium stół parafianie złożyli dary dożynkowe w naturze, które zostały przekazane 

do Kuchni Caritas w Raciborzu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 Przekazanie chleba dożynkowego 

 

 

 

 

 

 
               Korona żniwna  

 

  

 

 

 
 

                                                                                                      Stół z darami dożynkowymi 

 

25 września – piątek 

Pani dyrektor szkoły w Pawłowie otrzymała anonimowy email informujący, że w szkole 

została umieszczona niebezpieczna substancja, która może wybuchnąć. Pani dyrektor 

zarządziła ewakuację uczniów i personelu oraz zawiadomiła odpowiednie służby. Na 

miejsce przyjechało pięć zastępów straży pożarnej i policja. Po oględzinach szkoły 

stwierdzono, że był to fałszywy alarm. Dzieci i nauczyciele wrócili do zajęć szkolnych. 

 

4 października - niedziela 

Odpust ku czci św. Michała Archanioła. Słowo Boże wygłosił i Sumę odprawił O. Jerzy 

Bzdyl OMI – superior z Bodzanowa. 
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Ks. Michał Grabowski, pochodzący z naszej parafii, a mieszkający obecnie w Niemczech, 

zasponsorował występ orkiestry dętej z Raciborza – Brzezia i grę organisty z Raciborza – 

Sudoła. 

 

6 października – wtorek 

Szkoły w Pietrowicach Wielkich i w Pawłowie wprowadziły nauczanie zdalne w związku ze 

stwierdzeniem zakażenia koronawirusem jednej z nauczycielek pracującej w obydwu 

placówkach. 

 

15 października - środa 

Przeprowadzono zbiórkę darów dla kuchni Caritas w Raciborzu. 

 

listopad 

Gwałtowny wzrost zachorowań na COVID 19 (koronawirus) spowodował odwołania 

praktycznie wszystkich zaplanowanych wcześniej działań duszpasterskich, w tym: 

spotkań dla młodzieży przygotowującej się do bierzmowania (na czas nieokreślony 

został przesunięty termin bierzmowania), inaugurację spotkań da dzieci 

przygotowujących się do I Komunii św., liczenie wiernych – uczestników niedzielnych 

Mszy św. i przystępujących do Komunii św. Nabożeństwa różańcowe były odprawiane 

przy wystawionych Najświętszym Sakramencie i ze śpiewem SUPLIKACJI. W końcu 

koronawirus dotknął również ks. proboszcza, który od 6 listopada musiał odbyć 

kwarantannę. 

 

1 – 8 listopada 

Parafia nasza włączyła się w wielką „akcję modlitewną” RÓŻANIEC DO GRANIC NIEBA. 

Codziennie w oktawie Uroczystości Wszystkich Świętych odmawialiśmy Różaniec w 

intencji zmarłych zalecanych w wypominkach oraz o ratunek dla życia dzieci zagrożonych 

aborcją.  
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6 listopada – piątek 

Od środy – 4 listopada poczułem się bardzo źle. Miałem wysoką gorączkę i podejrzenie o 

zakażenie koronawirusem SARS COV 2. Poddałem się testowi i wynik okazał się dodatni 

(moja ciocia Jadwiga – 93 lata, również). Trzeba było zamknąć kościół, Msze św. 

odprawiam nadal na probostwie (22 listopad). Bardzo trudno jest znaleźć zastępstwo, bo 

wielu księży (również naszego dekanatu) choruje na koronawirusa. 

 

W związku z pandemią koronawirusa nie odbyły się: 

- Dekanalne Spotkanie Modlitewne dla Młodzieży; 

- Odnowienie Przyrzeczeń Liturgicznej Służby Ołtarza; 

- Roraty według materiałów przygotowanych przez redakcję „Małego Gościa 

Niedzielnego”. Temat „Cud nad cudami”, dzieci przeżywały „zdalnie”, korzystając z 

transmisji na stronie internetowej „Małego Gościa Niedzielnego”. 

Praktycznie przez cały Adwent i Święta Bożego Narodzenia (aż do Uroczystości Objawienia 

Pańskiego 2021) dojeżdżali księża z Raciborza, aby sprawować liturgię w naszym kościele, 

w związku z chorobą księdza proboszcza (powikłania po zarażeniu koronawirusem). 

 

w Adwencie 

Rozprowadzono świece Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom przygotowane przez 

CARITAS (100 małych po 5 zł i 40 dużych po 12 zł). 

 

23 grudnia – środa 

Kościół udekorowany został na Święta Bożego Narodzenia (choinki, stajenka betlejemska i 

nowa dekoracja ołtarza). 
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27 grudnia – niedziela 

Chór „Cantate” wystąpił z pięknym koncertem kolęd, transmitowanym na żywo na kanale 

YouTube z naszego kościoła. 

 

31 grudnia – wtorek 

Mszę św. i nabożeństwo na zakończenie roku 2020 odprawiliśmy o godz. 16.00. 


